4
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания жюри конкурса на лучшего библиотекаря-организатора
летнего чтения детей среди общедоступных библиотек
Ярославской области, обслуживающих детей
от 31 октября 2019 г.
ГУК ЯО «Областная детская библиотека им. И.А. Крылова»

Повестка дня:
Подведение итогов конкурса на лучшего библиотекаря-организатора летнего чтения детей среди общедоступных библиотек Ярославской области, обслуживающих детей.
Решили:

1. Наградить победителей конкурса на лучшего библиотекаря-организатора летнего чтения детей дипломами и денежными премиями.
1 Место – Панова Надежда Михайловна, заведующая библиотекой, Баринова Светлана Вячеславовна, библиотекарь библиотеки-филиала № 5 им. Л.Н. Толстого МУК Централизованная библиотечная система г. Рыбинска, денежный приз 20 000 руб.;
2 Место – Галстян Елена Владимировна, ведущий библиотекарь, Чубарова Наталья Степановна, библиотекарь, Кокарева Марина Алексеевна библиотекарь детской библиотеки МУК «Первомайская межпоселенческая централизованная библиотечная система», денежный приз 15 000 руб.;
3 Место – Зайцева Оксана Николаевна, заведующая Отрадненской сельской библиотекой МУК Любимская централизованная библиотечная система, денежный приз 10 000 руб.
2. Наградить специальными дипломами конкурса следующих участников:

1) Новикову Анну Викторовну, заведующую  детского отдела МБУК «Гаврилов-Ямская межпоселенческая центральная районная библиотека-музей»;
2) Степанову Ирину Александровну, заведующую библиотекой, Борисову Анну Евгеньевну, библиотекаря Детской библиотеки им. А.К. Салтыкова МУК «Опочининская библиотека Мышкинского муниципального района»;
3) Воронину Татьяну Григорьевну, библиотекаря Никологорской библиотеки МУК «Первомайская межпоселенческая централизованная библиотечная система»;
4) Голубеву Марину Константиновну, библиотекаря библиотеки-филиала № 12 МУК Централизованная библиотечная система г. Рыбинска;
5) Кудрявцеву Кристину Андреевну, Морозову Оксану Юрьевну, библиотекарей Центральной детской библиотеки МУК Централизованная библиотечная система г. Рыбинска.
3. Включить работы победителей конкурса в сборник методических и сценарных материалов.
4. Провести церемонию награждения победителей конкурса на лучшего библиотекаря-организатора летнего чтения детей 19 ноября 2019 года.
Председатель жюри
Е.В. Красулина
Секретарь
Л.А. Новикова

Члены жюри:
Л.М. Демиденко
Н.А. Ефимова

О.Г. Бурс